
 
 
 

Ř E Š E N Í  ( i ) M O B I L I T Y  

Rameno 
s pevnou šířkou 
Návod k obsluze 





Rameno s pevnou šířkou – Návod k obsluze 3 

 
 
 
 

Bezpečnostní pokyny ..................................................................................................... 4 
Příprava před každým použitím ..................................................................................... 5 
Technická specifikace ..................................................................................................... 6 
Rameno s pevnou šířkou pro HeliQ – popis produktu ................................................... 7 
Rameno s pevnou šířkou pro Altair/RoomerS – popis produktu ................................... 8 
Připevnění a sejmutí ze zvedací jednotky HeliQ ............................................................ 9 
Připevnění a sejmutí ze zvedací jednotky Altair/RoomerS .......................................... 10 
Výrobní štítek ............................................................................................................... 12 
Symboly na rameni a na výrobním štítku .................................................................... 12 
Údržba .......................................................................................................................... 13 

Obsah CZ 



Rameno s pevnou šířkou – Návod k obsluze 4 

 
 
 

VAROVÁNÍ! 
Symbol výstražného trojúhelníku je používán v případech vyžadující 
zvýšenou pozornost. 

Před použitím produktu si pozorně přečtěte tyto pokyny k obsluze. Je důležité 
používat zařízení pouze s odpovídajícími produkty společnosti Human Care. 
 
Před prvním použitím ramene s pevnou šířkou se ujistěte že: 
• jste si přečetli a porozuměli pokynům k použití ramene s pevnou šířkou, zvedací 

jednotky, ke které je rameno připevněno a dalšího vybavení. 
• rameno s pevnou šířkou bylo ke zvedací jednotce připevněno podle pokynů 

uvedených v návodu k obsluze. 
• příslušenství, které je určeno k použití s ramenem s pevnou šířkou je správně 

zajištěno. 
Před každým použitím se ujistěte, že zařízení nevykazuje žádné známky opotřebení 
nebo poničení. Obzvláště, zda jsou háky pro zavěšení vaku bez viditelných vad. 
 
VAROVÁNÍ! Jakékoliv úpravy produktu jsou bez souhlasu výrobce zakázány. 
 

Zabraňte pádu ramene s pevnou šířkou na zem. V případě jeho pádu, proveďte 
vizuální kontrolu a celé rameno s pevnou šířkou vyměňte, pokud na něm bude 
jakékoliv viditelné poškození. 
 

UPOZORNĚNÍ! 
Rameno s pevnou šířkou je navrženo výlučně ke zvedání osob a přepravě 
pouze jedné osoby. 

 
Všechny produkty výrobce Human Care jsou neustále inovovány a upravovány tak, 
aby bylo možné zákazníkům poskytnout ty nejlepší produkty. Z tohoto důvodu si 
výrobce vyhrazuje právo na změny bez předešlého upozornění. 

Bezpečnostní pokyny CZ 



Rameno s pevnou šířkou – Návod k obsluze 5 

 
 
 
 
Před a během každého použití se ujistěte že: 
 
• jste si přečetli a porozuměli pokynům k použití ramene s pevnou šířkou. 
• osoba, která používá toto zařízení byla seznámena a proškolena v používání 

ramene s pevnou šířkou a jeho příslušenství. 
• během manipulací byste nikdy neměli nechat transportovanou osobu bez dozoru. 
• navíjecí popruh zvedací jednotky není překroucený nebo viditelně opotřebený a 

lze jej ze zvedací jednotky snadno vytáhnout i navinout zpět. 
• další vybavení jako jsou např. vaky a příslušenství kolejnicového systému, jako 

distanční popruhy nebo vozíčky v kolejnicích nevykazují žádné známky opotřebení 
nebo poničení. 

• zvedací jednotka je správně zavěšena na distanční popruh nebo vozík v kolejnici. 
• byl vybrán správný typ, velikost a materiál dalšího vybavení odpovídající 

potřebám transportované osoby. 
• veškeré příslušenství bylo správně sesazeno a upevněno dle pokynů v návodu k 

obsluze. Poutka popruhů asistenčních vaků jsou správně zavěšena na háky zvedací 
jednotky a jsou řádně napnuty před započetím zvedání transportované osoby. 

 
Vždy je důležité ujistit se, že poutka popruhů asistenčního vaku jsou ve správné 
poloze uvnitř všech háků a proti vypadnutí jsou zajištěny pružinou (viz. obr.). 
 
 Správně Špatně 
 

   
 
Společnost Human Care poskytuje prostřednictvím svého autorizovaného distributora 
ERILENS s.r.o. školení v bezpečném použití ramene s pevnou šířkou a dalšího vybavení. 
Pro více informací o asistenčních vacích, kolejnicovém systému a dalším vybavení 
navštivte www.roomer.cz nebo www.humancaregroup.com. 

Příprava před každým použitím CZ 

http://www.roomer.cz
http://www.humancaregroup.com


Rameno s pevnou šířkou – Návod k obsluze 6 

 
 
 

UPOZORNĚNÍ! 
Pokud je rozdílná nosnost zvedací jednotky, ramene s pevnou šířkou a 
vaku, pak jako výchozí musí být vždy použit nejnižší údaj o nosnosti. 
 
UPOZORNĚNÍ! 
Aby bylo zajištěno, že navíjecí popruh zvedací jednotky nebude poničen, je 
důležité, aby bylo rameno s pevnou šířkou vyvážené a asistenční vak byl na 
jednotku správně zavěšen. Nikdy nepohybujte transportovanou osobou 
tažením za navíjecí popruh zvedací jednotky nebo za rameno s pevnou 
šířkou. Udržujte navíjecí popruh zvedací jednotky při navíjení napnutý! 

 
 
 
 

Typ zvedací 
Jednotky: Altair / RoomerS HeliQ 

Č. výrobku: 55751 55764 72754 72755 72757 
Nosnost: 300 kg 
Počet možných bodů 
pro zavěšení 
asistenčního vaku: 

2, 3 a 4 2 

Šířka: 45 cm 55 cm 35 cm 45 cm 60 cm 
Hmotnost: 1,2 kg 1,5 kg 0,9 kg 1,1 kg 1,3 kg 
Kompatibilní 
příslušenství: 

Kompletní produktová řada asistenčních vaků Human 
Care 

 
Doporučené použití jednotlivých šířek ramene: 
 
• 35 cm pro děti a hubené osoby. 
• 45 cm pro dospělé osoby, vyhovující pro většinu transportovaných osob. 
• 55 cm / 60 cm pro ramenaté, obézní nebo osoby citlivé na otlaky, které vyžadují 

více prostoru v asistenčním vaku. 

Příprava před každým použitím CZ 

Technická specifikace CZ 



Rameno s pevnou šířkou – Návod k obsluze 7 

 
 
 
Popis produktu 
 
 

 
 
 
 

1. Hák pro zavěšení na navíjecí popruh zvedací jednotky 
2. Pojistná pružina 
3. Tělo ramene s pevnou šířkou 
4. Hák pro zavěšení asistenčního vaku 

Rameno s pevnou šířkou pro HeliQ CZ 

1 2 

3 4 



Rameno s pevnou šířkou – Návod k obsluze 8 

 
 
 
Popis produktu 
 
 

 
 

1. Aretační západka ramene 
2. Pojistná pružina 
3. Tělo ramene s pevnou šířkou 
4. Hák pro zavěšení asistenčního vaku 

 
Doporučené použití: 
Rameno s pevnou šířkou je navrženo výlučně ke zvedání osob. Slouží k přepravě 
pouze jedné osoby a během manipulací při zvedání by se ramene neměl nikdo držet. 
Rameno s pevnou šířkou bylo testováno pro domácí použití pouze s asistenčními vaky 
výrobce Human Care. 

Rameno s pevnou šířkou pro Altair/RoomerS CZ 

3 2 

1 

4 



Rameno s pevnou šířkou – Návod k obsluze 9 

 
 
 
Sestavení 
Upevnění ramene s pevnou šířkou ke zvedací jednotce HeliQ může provádět pouze 
proškolená osoba. 
 
Připevnění ramene s pevnou šířkou ke zvedací jednotce HeliQ 
Ze zvedací jednotky odviňte dostatečnou část navíjecího popruhu. Zavěste hák 
ramene s pevnou šířkou do oka spony navíjecího popruhu zvedací jednotky tak, že 
zasunete sponu navíjecího popruhu zespod do háku ramene s pevnou šířkou a 
překlopíte ji směrem nahoru (viz. obr.). Po napnutí navíjecího popruhu zvedací 
jednotky je produkt připraven k použití. 

 
Sejmutí ramene s pevnou šířkou ze zvedací jednotky HeliQ 
Ze zvedací jednotky odvíjejte dostatečnou část navíjecího popruhu, dokud se 
neuvolní. Sejměte rameno s pevnou šířkou z oka spony navíjecího popruhu tak, že 
překlopíte sponu směrem dolů a vysunete ji z háku (viz. obr.). Produkt je nyní 
kompletně odpojen. 

 

Připevnění a sejmutí - HeliQ CZ 



Rameno s pevnou šířkou – Návod k obsluze 10 

 
 
 
Připevnění ramene s pevnou šířkou ke zvedací jednotce Altair nebo RoomerS 
Před samotným připevněním ramene s pevnou šířkou se ujistěte, že jak připojovací 
čep na zvedací jednotce (2), tak otvor pro čep v těle ramene jsou řádně vyčištěny. 
Připojte rameno s pevnou šířkou jeho zatlačením na čep zvedací jednotky, dokud 
neuslyšíte cvaknutí. Ujistěte se, že je rameno s pevnou šířkou správně nasazeno jeho 
zatažením směrem od zvedací jednotky k sobě a zatlačením směrem od sebe ke 
zvedací jednotce. Zkontrolujte, že aretační západka ramene (1) je zcela uvnitř svého 
pouzdra. Produkt je nyní připraven k použití. 
 

 
UPOZORNĚNÍ! 
Během zvedání a transportu osob nikdy nemačkejte aretační tlačítko 
ramene. 

Připevnění a sejmutí – Altair/RoomerS CZ 

1 
 

2 
 



Rameno s pevnou šířkou – Návod k obsluze 11 

 
 
 
Sejmutí ramene s pevnou šířkou ze zvedací jednotky Altair nebo RoomerS 
Odpojte rameno s pevnou šířkou ze zvedací jednotky stlačením aretační západky (1) a 
následným vytažením ramene s pevnou šířkou z připojovacího čepu na zvedací 
jednotce (viz. obr.). Produkt je nyní kompletně odpojen. 
 
 

 

Připevnění a sejmutí – Altair/RoomerS CZ 

1 
 



Rameno s pevnou šířkou – Návod k obsluze 12 

 
 
 
Výrobní štítek obsahuje informace o rameni s pevnou šířkou. Jeden štítek je umístěn 
zespodu ramene s pevnou šířkou. Další štítek je umístěn z čelní strany (72754, 72755, 
72757) nebo ze shora (55751, 55764) ramene s pevnou šířkou. 

 
 
 
 
 

 
označení produktu / 
katalogové číslo  maximální možné zatížení 

 číslo šarže  CE označení 

EAN 
Mezinárodní číslo obchodní 
položky  

Předcházejte pádu ramene 
s pevnou šířkou 

UPC Univerzální kód produktu  
Provádějte pravidelně vizuální 
kontrolu 

 datum výroby 
 

QR kód produktu s přístupem 
na webové stránky výrobce 

 adresa výrobce  
 

Logo Human Care 

Label číslo produktu na štítku  Varování! 

Výrobní štítek 
 

CZ 

Symboly na rameni a na výrobním štítku CZ 



Rameno s pevnou šířkou – Návod k obsluze 13 

 
 
 
Periodická bezpečnostně technická kontrola (PBTK) 
Rameno s pevnou šířkou by mělo být vizuálně kontrolováno před každým použitím 
asistentem obsluhujícím přepravovanou osobu a minimálně jednou za rok musí být 
kontrolováno dodavatelem kvalifikovaným výrobcem Human Care v souladu 
s předpisy výrobce Human Care. Dbejte zvýšené pozornosti u dílů, které vykazují 
opotřebení. 

Čištění 
K čištění povrchu nebo otvoru pro čep ramene s pevnou šířkou používejte vždy pouze 
měkký hadřík a čistící přípravky neobsahující kyseliny a chloridy jako je teplá voda 
nebo mýdlový roztok. Opatrně vyčistěte otvor pro čep v těle ramene. Po očištění vždy 
rameno s pevnou šířkou opláchněte vodou a vysušte měkkým hadříkem. Rameno 
s pevnou šířkou musí být před připojením ke zvedací jednotce suché. 

Desinfekce 
Pokud je rameno s pevnou šířkou nutné desinfikovat, povrch celého produktu může 
být očištěn desinfekčními prostředky, 70% ethanolem, 45% isopropanolem nebo 
podobnými prostředky. 

Servis 
Montáž, servis a údržbu může provádět pouze dodavatel kvalifikovaný výrobcem, 
společností Human Care v souladu s předpisy výrobce Human Care. Pro servis mohou 
být použity pouze originální náhradní díly. 

Předpokládaná životnost 
Rameno s pevnou šířkou bylo testováno dle normy EN ISO 10535 s funkčností na 
11.000 zvedacích cyklů při maximálním dovoleném zatížení nebo 10 let při dodržení 
pravidelného servisu a údržby. 

Recyklace 
Jakmile produkt dosáhne své technické životnosti, musí být recyklován podle státních 
předpisů pro recyklaci. Pro optimální recyklaci musí být kovové díly zpracovány jako 
kovový odpad. Plastové díly mohou být tříděny jako zbytkový odpad. 

Aktuální verze návodu k obsluze je vždy dostupná na webových stránkách výrobce 
www.humancaregroup.com. 

Údržba CZ 

http://www.humancaregroup.com


Rameno s pevnou šířkou – Návod k obsluze 14 

 
 
Řešení problémů 

Popis problému Řešení 

Na hácích pro zavěšení asistenčního vaku 
jsou praskliny. 

Vyměňte celé rameno s pevnou 
šířkou za nové. 
Poničené rameno s pevnou šířkou 
vyřaďte z provozu. 

Při pokusu o zvedání přepravované 
osoby se nic nestane. 

Podívejte se do sekce Řešení 
problémů v návodu k obsluze zvedací 
jednotky, kterou používáte. 

Rameno s pevnou šířkou nelze odpojit 
od připojovacího čepu zvedací jednotky 
Altair nebo RoomerS. 

Ujistěte se, že aretační západka je 
zcela zatlačena a rameno s pevnou 
šířkou není před pokusem o odpojení 
z čepu zvedací jednotky Altair nebo 
RoomerS zatíženo. 

Popruhy asistenčního vaku nelze sejmout 
z ramene s pevnou šířkou. 

Ujistěte se, že pojistná pružina 
nebrání sejmutí popruhu 
asistenčního vaku. 

Údržba CZ 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Překlad anglického originálu 99716-User manual Hanger Bar Rev02, (2019-04-12) 



 

 

Výrobce: 

 
HUMAN CARE 
Årstaängsvägen 21B 
117 43 Stockholm 
Tel.: (+46) 8 665 35 00 
info.se@humancaregroup.com 
www.humancare.se 

 

Distribuce a servis: 

 
ERILENS s.r.o. 
Papírenská 114/5 
160 00 Praha 6 
Tel.: (+420) 234 123 456 
roomer@erilens.cz 
www.roomer.cz, www.erilens.cz 

ER
I-0

05
5-

21
07

26
 

mailto:info.se@humancaregroup.com
http://www.humancare.se
mailto:roomer@erilens.cz
http://www.roomer.cz
http://www.erilens.cz

